
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №27 «Цветик-семицветик» 

Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

от 07.09.2023 

Об утверждении 
перечня 
информационных 
систем 
персональных 
данных 

№ 03-01/ 83 «А» 

В соответствии с Федеральным законом № 149-ФЗ от 27 июля 2006 
года «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», Федеральным законом № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О 
персональных данных», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 
являющимися государственными или муниципальными органами» и 
другими нормативными правовыми актами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень информационных систем 
персональных данных Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 27 «Цветик-семицветик» 

2. Приказ вступает в силу с момента опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОУ №27 Т.В.Махалова 



-^^ТВЕРЖДЕНО 
Приказом 

^ ф й Ь МДОУ №27 
tw—-^-.семицветик» 

.В.Махаловой 
23 № 83 «А» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
информационных систем персональных данных 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 27 «Цветик-семицветик» 

№ п/п Наименование 
информационных сисп ем, баз и 

банков данных, реестров, 
регнстров, номенклатур дел 

Область применения, 
описание 

Категория содержащейся 
информации (для 

открытого доступа/ 
ограниченного доступа) 

1 Бухгалтерия Система автоматизации 
бухгалтерского учёта, 
контроля сдачи 
бухгалтерской отчетности 

Для ограниченного 
доступа 

2 СБиС++ Система автоматизации 
электронного учёта, сдачи 
отчетности в ПФ 

Для ограниченного 
доступа 

л J Банк России Система автоматизации 
электронного учёта, работа с 
банком 

Для ограниченного 
доступа 

4 Приказы по основной 
деятельности 

Система автоматизации 
учёта нормативных и 
ненормативных правовых 
актов 

Для ограниченного 
доступа 

5 Приказы по личному составу 

Система автоматизации 
учёта нормативных и 
ненормативных правовых 
актов Для ограниченного 

доступа 

6 Журнал регистрации входящей и 
исходящей корреспонденции 

Система учёта 
корреспонденции 

Для ограниченного 
доступа 

7 Личные дела воспитанников Система учета 
воспитанников 

Для ограниченного 
доступа 

8 ЛП - предприятие Система автоматизации 
учёта для сдачи отчётности 
в ПФ 

Для ограниченного 
доступа 

9 Книга учета движения детей Система учета 
воспитанников 

Для ограниченного 
доступа 

10. 

" 

Книга учета движения 
сотрудников 

Система учета 
сотрудников 

Для ограниченного 
доступа 

10. 

" Журнал регистрации трудовых 
книжек 

Система учета 
сотрудников 

Для ограниченного 
доступа 

12 Личные дела сотрудников Система учета 
сотрудников 

Для ограниченного 
доступа 


